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Nr 19.
Ankom till riksdagens kansli den 9 februari 1934 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts 'proposition angående be
frielse för K. S. H. Hartin från viss betalningsskyl
dighet.

(l:a avd.)

I en till riksdagen avlåten, den 12 januari 1934 dagtecknad proposition (nr 
58) har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsproto
kollet över försvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att 
K. S. H. Hartin må befrias från honom jämlikt Södra Roslags domsagas hä
radsrätts utslag den 18 oktober 1932 åliggande skyldighet att till kronan ut
giva skadestånd med 750 kronor och ersättning för rättegångskostnader med 
20 kronor, samt att ifrågavarande belopp må ur vederbörliga räkenskaper 
avskrivas.

Vid en den 16 mars 1932 inträffad sammanstötning mellan en 2. flygkåren 
tillhörig, av värnpliktige K. S. H. Hartin förd automobil och en professorn 
E. G. Asplund, Långängen, tillhörig automobil uppkommo å kronans bil ska
dor till belopp av 750 kr. Efter angivelse av flygstyrelsen anställdes inför 
Södra Roslags domsagas häradsrätt åtal mot Hartin för vållande till olycks
händelsen; och blev Hartin av häradsrätten dömd att — förutom böter — till 
Kungl. Majit och kronan utgiva ersättning med 750 kronor, ävensom att er
sätta målsägarens inställelse med 20 kronor. Häradsrättens utslag har vunnit 
laga kraft.

I ärendet hava yttranden avgivits av flygstyrelsen och statskontoret, vilka 
på anförda skäl och under åberopande av riksdagens beslut i ett likartat fall 
hemställt, att Hartin måtte befrias från skyldighet att ersätta kronan för ifrå
gavarande automobilskada m. m.

Departementschefen har i likhet med flygstyrelsen och statskontoret ansett 
billiglietsskäl tala för att Hartin befriades från förenämnda ersättningsskyl
dighet.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Majlis förslag, Utskottet. 
får hemställa,

att riksdagen må medgiva, att K. S. H. Hartin må befrias 
från honom jämlikt Södra Roslags domsagas häradsrätts utslag 
den 18 oktober 1932 åliggande skyldighet att till kronan utgiva 
skadestånd med 750 kronor och ersättning för rättegångskost-

Bihang till riksdagens protokoll 1984. 6 sami. Nr 19—20. 1



2 Statsutskottets utlåtande Nr 19.

nåder med 20 kronor, samt att ifrågavarande belopp må ur 
vederbörliga räkenskaper avskrivas.

Stockholm den 9 februari 1934.

På statsutskottets vägnar :

ANDERS ANDERSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Hamrin, Bergqvist, Olof Olsson, Kvarnzelius, 

Nilsson i Malmö, Nilsson i Gränebo, Asplund, Walles, friherre Lagerfelt, Berg
ström, Thelin och Tham, samt

fran andra kammaren: herrar Anderson i Råstock, Holmgren, Strindlund, 
Törnkvist i Karlskrona, Persson i Fritorp, Eriksson i Stockholm, Andersson i 
Höör, Persson i Falla, Svensson i Grönvik, Jonsson i Eskilstuna, Norsell och 
Olofsson i Digernäs.


